2025 年３月24日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名   代表取締役  執行役員社長 舟橋 孝之

 （ コード番号： 6200 東証プライム）

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、横浜市職員 44

名に向けて「生成 AI ワークショップ・アイデアソン」を実施いたしましたので、お知らせします。

当社は 2023 年以降、全国の企業・行政組織に対して生成 AI の活用に特化した教育を実施していま

す。これまで多くの組織で培ってきた生成AI活用支援実績や業務に直結する研修メニューを生かし、本

プログラムを提供いたしました。

本プログラムは、横浜市のMicrosoft Copilotの全庁導入に合わせて、職員が業務での実践的な活用

方法を学び、組織全体での生成 AI 活用を促進することを目的として開催されました。

当社は 2024 年９月よりMicrosoft Copilotの全庁導入に先だち基礎知識を学ぶ動画を提供し、利用

が始まってからの11 月に職員がチームごとに実業務での活用アイデアを検討する「ワークショップ・ア

イデアソン」を実施しました。さらに 12 月にはチームごとに発表資料のフィードバックや技術的なア

ドバイスを実施し、各チームが具体的な業務改善のアイデアを発表する最終発表会の支援いたしまし

た。今回実施した「生成 AI ワークショップ・アイデアソン」の概要は、以下です。

＜実施概要＞

実施時期 2024 年９月～12 月

支援内容

・事前学習動画の提供（Microsoft Copilot の基礎知識）

・生成 AI 活用ワークショップ・アイデアソン

①生成 AI の活用事例紹介

②ワークショップ（業務課題の抽出と活用アイデア検討）

③アイデア発表と講評

・最終発表に向けた資料に関するフィードバック（メール対応）

・最終発表会での講評

対 象 横浜市職員計 44 名（発表会はオンラインで同市職員に配信）

お問合せ先
以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

URL：https://secure.insource.co.jp/contact/

インソースグループは、今後も企業や行政組織の DX 推進を支援し、生成 AI の業務活用を実践的にサ

ポートしてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） DX 支援チーム（政田） TEL:03-5577-2273

E

横浜市職員を対象に生成 AI ワークショップ・アイデアソンの支援を実施

～自組織内での活用方法の検討、実践事例の発表をサポート～